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ТРОХ ДО ВИБОРУ - ПЕРШИЙ РАЗ!боті,або шатибич зєхоеуЬадес* білі 
а* це аієтьсє Ш :стаеега членами

Р-З Т. і еористати з іаеомог* в тяж- 
шй час.

Ом.Вест Ті 1 1ЖТ З АРГЕНТИНИ. Паш ■ зродувпав сам moto- 
абиьшують

На apyndl день ehoro бід не
Дна 26 лютого д р. відбувс* а 

У ер Роб. Домі а Вест Лороот о
гоеореаосж. тількії про самі таке* ХлД жне і розвивається робітниката

ДРАМСП1ВГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 
---------аідограе

воресть робінінам іІ от. тряітсячнаі курс народнії тля-Ті Щлбурсьжаі иііпм наДО
■вдалі, аяоби ■ на дтиаіг аадержатн церт-яглнг з нагоди другої рстеимі робітницям! А Раменв *УР В • акта від саобо-

відкритта У ер Роб Домтїм була-б тільна забавлвють публнку ; але таеожто брата в Бусмос Адрес. Аргентина 
Нам»
аюбн воджтн В СУБОТУ, 31. БЕРЕЗНЯ 1921 РОКУаyp.eeж і того вмете. Су Лутшп. Омі.м самі сторомл багато нмеатя тому, що км відбуло-Аае страти та зробивсь помічним«панам до *4-

доаамштм всіх старань, щоб таєні сі аж наіераше Мистецьку ярогра- ом в організації Ділаака куль- 
турмої. а головно мнпецьеої праці 
відділу ТУР*Дім у Веакуеер зично 

починаємо

дома, же бідують робітна» іміграя- Цею заявою ежладаю «мру подану 
Головному Зарядові Р.З.Т за

мені запомоги а сумі $42.00 за 
час моєї сдабостн.

Ще рожу нема, єн вступна і на еа- 
надіДсьеу земле. Після двомісячного 
побуту а Канаді я довідався про Ро
бітниче Запомог ок Томрнстао й з 
охотою вписався до нього. Один до
лар місячної вкладем — це танк* ма- 
леиькиі гріш, яенй людина часто ви
трать на дрібні видатки, без яких 
можна-6 зовсім обійтися.

Лежу ■ в шпиталі і тихо-тихо всю
ди. тільки думка насувається на голо
ву про рідний, далекий край, де по
кинув і жінку й діти, які ожидають 
батьківської допомог*. Бо не з добра 
покинув я свою сімю Вигнало мене

стан річей зміняти Ми повіймо зву- му важпнукаа хор і мандолінока орти а Аргсмтнаі. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
дуеатн смаьау робітничу пресу й ор- і хестра.Буг hoc A Spec, 29 січи 1928 

Дорогий Брате!
Подаю Тобі до відома, на а 

їдав до Арсенітні вже бід
Т*.к> ваш Поводиться мені

також не бракувало.можи 6у- і щшшмгалізацію, мрм помочи надзвичайно веселу фарсу на три дії В. МартиневичаПерший промовляв т. Бойчук в То- друтнй тримісячний курс, u якому 
буде школа неграмотних і курс укра
їнської граитнкн й географії для 
тих. які вже підготовлені. Коди ми,

»с створити краше життя.
У ропо. Toe. Бойчук був веремуче-Мнролюб

три л вашний і не гонорнв багато тому, шо він
як делегат деватого з'їзду ТУРФДім, 
мав давати того дня звіт у Кічемер,

Hern, і сизіти, дуже але.
ІДО РОБИТИ З ДІТЬМИ. товариші, скорнстали багато з попе

реднього курсу, то скористаймо те 
більше з другого

ребував в колись у Канаді, то правда.
Оет.шо • гам нема добра, але тут не

Слідуючий промоклії т. Стефаніаь- 
кйи. також а Торонто. Він говорив 
довший час про ТУРФДім та його 
здобутки за минулих кілька років.
Також зупинився довший час на “на
ших* таки місцевух неньколюбціх та 
клері, які робили всьо в їх силі, щоб 
організовані робітники в Торонто не 
дістали театрального лайсенсу на Відділ Р.З.Т. в Алексо тепер дуже 
Уер Роб" Дім. Одная, всі їх зуси- «абенькнй. Причина та, шо майна 
ля пішли u нівець, бо тайсенс таки "« Po6lfTk ' багато наших членів ви 
пощастило дістати. їіали “»“тн и зняття, так шо

При вінці своєї промови т. Стефа- осталось всього дванайцггь членів і 
иіцький закликав присутиих, щоби членкннь.
жертвувати на сплату ' довгу Укр. Пбмнмо того ми не падаємо u дусі, 
Роб Дому в Вест Торонто. На йо- а продовжуємо працю так, як уміємо, 
то заклик поспішили з датками сліду- * « дозволяють нам змовини. У- 
ЮЧІ товариші й товаришки: строюємо спільні читання кожного

Петро Волчок $2000; Іван Гудина ™*"«. на які наші члени А членкиш 
$15 00- по $10.00: Петро Юречків, М. Радо вчащають. Також започаткувати 
Мельник. H Е Грндрій. Н. Підгірний, ш*олу неграмотних, до яко. ходять 
по $500: Д. Вінтоняк, Н. Бережний- Ч“™РН товаришки й один товариш, 
кий В Качата, П. Думановськнй, L в ш*°лі неграмотних учителює т. С. 
Марчак. Ь. Пасічник, Â. Козак, Д. Ту- Ніпиць, який приняв цей обовязок 
рило Ю. Мнссвич. М. Кумчир, О. »'** Радо й виконує роботу безплат- 
Коруна т-ка В Марчак. К Томашів- "<* Товаришовт вчителеві належить- 
СЬКИЙ, П. Качала. С. Кулик, Я Михай- « подяка, що не жаліє труду й пра- 
тк.к Є. Тетерук, Н Рибаченко, В. | «*» совісно для організації 
Бобик, С. Андрейко, Я Гуменюк, ' Лня 10. березня ц. р. в нас відбувся 
С Вербицький т-ка Ж Гонтар, “,тінг. на якім були присутні всі чле-
т-ка Ю Пайовик, €. КцГальчук, М »» РЗ.Т На тім зібранні т. Штока- 
Стеренко. Ф Музика, II. Мойсей; ДО з Нордег, який був делегатом на 
Сіефаніцьвий $4 00: по $2.00: П. Ба- четверту конвенцію Р.З.Т» й девятий 
бзняк, М. Білий. Ю Гу менюк, L Сам- ; З 'зд ТУРФДім, дав звіт з конфеиц.й

обидвох повите згаданих товариств.

багато гірше. Робіт майже ніяких
р. оков.і. бо фабрик тут дуже мало, я 

до того прнізджае КОЖНОГО ДНІ тпся-
На сторінках "УР.В." згадувалося 

вже кілька разів про клопоти з дітьми 
ріжні пропозиції, але дуже мало 
зроблено в тім напрямку. Я хочу 
сказати дещо від себе на ту тему.

Наша організація ТУРФДім е орга
нізацією. шо має за завдання шири
ти освіту між українським працюючим 
населе
Дім лають свої бібліотеки для читан
ня,^ у строюють лекції, дебати, пред
ставлення. концерти І т. ин. Все це 
мас освітній характер.

Ми знаємо, шо читанням можна на
бути знання в найде «іійй спосіб. Ко
ли ми читаємо, нам не треба бути в 
певнім місці і в певний час, щоб до
відатися про певну подію. Отже це с 
найлекший. зглядно найтаншнй спосіб 
черпання освіти. Другий спосіб освіти 
е лекції. Тут вже дороще коштує, бо 
лектор тратить більше часу, але за 
те цей спосіб с вже ясніший, бо лек
тор рос каже ширше і ясніше а навіть 
пояснить незрозуміле. Відтак маємо 
рухомі образкн. Тут вже бачимо дію, 
хоч не чуємо мови. А найважнішою 
галуззю освіти, хоч правда найдоро- 
шою, е представлення живого образу. 
Тут ми маємо дію і живі слова. От
же ТУРФДім старається дати тих жи
вих образів, себто представлень, як
найбільше, бо з це і о є найбільше ко
рнети.

Ми йдемо на представлення, щоб 
дечого навчитися. Йдемо* також на 
концерти, щоб почути українську пі
сню. музику і т. д. Йдемо самі і бе
ремо своїх дітей, щоб і вони побачи- 
чили ті живі образи, яких не побачать 
в ннших місцях. Беремо ми своїх ді
тей тимбільше, бо вони не мали на
годи бачити і чути таких дій, які ми, 
дорослі, нераз бачили і переживали 
в старім краю. Коли ми беремо сво
їх дітей з собою, то тільки на те, щоб 
вони чогось навчилися. Є такі роди
чі, що не мають нагоди лишити £<тей 
дома -і також беруть їх з собою. З 
ііікими дітьми с багато клопоту, бо 
це малі діти і їм або виучиться сиді
ти, або й за тяжкий воздух і вони по
чинають непокоїтися, а часами і го
лосно протестують.

Але візьмім діти в віці від 7 до 12 
літ. Звичайно (в нас таке буває), ді* 
тям дається певні крісла напереді і 
там вони всі сидять, щоб, мовляв, бу
ли разом. Вибирається одного това
риша. щоб мав нагляд над ними. І ко
ли ми подивимося на них, то бачимо, 
що між ними є далеко більший рух 
як між дорослими. Вони сидять не
спокійно, оглядаються, а навіть одно 
другого зачіпає руками. Ми часами 
звертаємо більше уваги на них, як на 
те, що діється на сцені - За довший 
час ми вже починаємо говорити, що 
діти перешкаджають. Відтак почина
ємо підносити, чи не можиа-б щось 
зробити, щоб усунути перешкоду. 
Обдумчємо на всі боки і з того всего 
виходить, що вихід е тільки такий, 
щоб їх лишити дома.

Подумаймо тепер, чи можна відібра
ти від дітей нагоду бути присутними 
на згаданих підприємствах. Що з то
го вийде? Коротко сказавши, коли 
хочемо, як кажеться, щоб діти прий
шли нам на змійу, вони мусять бути 
з нами і брати примір з нас. Не по
може тут ніяке говореним: що робити 
з дітьми? Ми повинні знати, що ді
ти мають, бути там, де є ми. Ця спра
ва залежить від родичів. Треба при
гадувати родичам, щоб вони присвя
тили більше уваЬі.

А покищо, діти мають бути з нами.

чі мігрантів з Европн.
З ДІЯЛЬНОСТМ ВІДДІЛУ Р.З.Т.Коаи-б не нові залізні дороге, ні 

тут будуютьса, то нарід зовсім по
гинув би, и ті муз* На ріалі ієно*

“Трох до вибору” — сама назва штуки каже, шо ця ко
медія має бути смішна, а смішна вона тим, шо в ній чи 
побачите панські примхи, з яких матимете нагоду таки 
добре посміятися, а посміятися час від часу навіть на 
здоровая добре. Тому приходіть в суботу, ЗІ. березня 
до Укр. Роб. Дому, бо І насмієтеся до схочу, ше й по 
дорозі до дому будете згадувати — “Трох до вибору”

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8J0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечеря а буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

гмело працює робітників, бо земля
стоїть пусткою, а якщо обробляють її, 
то вживають найновіших хлібороб на чужину тяжке, нужденне життя.

Тепер я втішний, що належу до 
Р.З.Т., яке дало мені допомогу, з чого 
я міг допомогти своїй сімї.

Хай жие і розвивається Робітниче 
ЗапоМогове Товариство!

м в Канаді. Відділи ТУРФ-ськмх машин, так що машина заразом 
коогть і молотять; забирають від неї 
готові мішки збіжжя й звозять до 
•елееейторіе* • Коло такої машини 
працює всього 3 — 4 робітників.

Тепер прошу Тебе, дорогий брате, 
постарайся виробити для мене “ефі- 
дейвіт* і візьми мене до Канади, бо 
тут навіть одного долара на день 
ne можна заробити. Кожний носить
ся з думкою, щоби заробити на шиф- 
карту й повернути назад до Ьвропи 
Мені нема чого до дому повертати, 
бо Ти знаєш, яку нужденну foeno- 
дарку я оставив.

Отак обдуруюють бідний народ 
ріжні агенти. Обіцюють грушки на 
вербах, торгують ним, як худобою, 
а коли приїдеш до Аргентини, то при
хожім ься з голоду Й спеки помирати 
Навіть нема де голови приклонити. 
Сплять піл келійокими мос 
дикі звірі, а сонце пече, що 

^меткм (заслона від сонця) не можна 
на двір показатися.

To-ж ще раз Тебе прошу, вирви 
мене з цього нещастя* бо при йдеться 
тут загинути.

Д. Кайм.

Велемд, Онт.

Оцим складаю щиру товариську по
ляку Головному й відділовому заря
дам РЗ.Т. за допомогу, яку я одер
жав в сумі $42.00. Дякую також опі
кунам хорих та тим товаришам* і то
варишкам, котрі відвідують мене під
час моєї слабости.

Я як довідався від лікаря, що у ме
не сухоти, і .що мені треба йти в са-~ 
наторію, і немаючи жадних засобів 
до життя, я ще гірше заслаб, але зга
дав, що я є членом велищл сімї, яка 
складається з поверх 6 гусям членів 
і членкинь. Тоді зрадів і подумав, 
що не можу померти ГОЛОДОВОК) 
смертю, коли я є членом Р.З.Т.

Тепер кличу тих робітників і робіт
ниць, які не є ще членами Р.З.Т. : 
Вступайте масово до Р.З.Т., бо це оди
ноке запомогове товариство в Кана
ді, що так_ш«ро дбає про своїх чле- 

Андрій Щудло.

В НЕДІЛЮ, 1. КВІТНЯ 1928 Р., В ГОДИНІ 8.30 ВЕ
ЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР .РОБ. ДОМІ

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

і
КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯ ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.”, «6 книж
ка т. М. Ірчана. "В Буранах* — ро
зійшлася І на склілі видавництва П

тацк, як
і” І* т на-

ВЕНКУВЕР, Б. К.

Драмспівгурток при відділі ТУРФ
Дім у Венкувер відограе в суботу, 
ЗІ. березня, в Клінтон салі, славну 
драму ні $ дій il н.

"БЕЗБАТЧЕНКО".
Є це народи драм», переплетена 

гумором і захоплюючими гуртовими 
сценами, народнім* піснями і там ка
ками. Драмспівгурток ручні ь, що хто 
прийде, то не пожалує. Ціни те
кстів: для мужчин 50 ц. для жінок 
35 іь, і для дітей 10 ц.

бірський, Ф. Зборовський, т-ка А. 
Качала; П. Весоловський $1.00. Дріб
ної колекти $8.10. Разом $240.10. 

Всім жертводавцям щира подяка.
H. Е. Грндрій.

Тов. Штокало пояснював з наймен- 
шймн подробицями всьо, що роби
лось на конвенціях і пере повів всі 
ухвали, які були переведені.

Після звіту присутні ставили багато 
запитів, на які делегат давав вдово
ляючі відповіди. Так ми складаємо 
товарншові Штокадиві щиру подяку, 
що не жалу'вав труду приїхати до нас

Один не всім відомо, по оитарій
ський Провком ТУРФДім мав ще 
ограничену скількість книжки

“В БУРАНАХ”В ЧІМ КОРІНЬ ЛИХА. ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. для продажі. Тож спішіть з замовлен
нями п цю книжку таки зараз, бо 
як спізнитеся, то бужету жалумти. 
Відділи иаіих організацій можуть 
бувати її у нас для кольпортажЕ За
мовлення разом з грішми посилайте 
u адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-P. T. All'll, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

Торонто. Om.
Ред Пес, Б. K. Транскона, Май.

аж з Нордег, навіть не домагався 
Наш молодий відділ Р.З.Т. в Ред | звороту коштів подорожі, а на дру- 

Пес, Б. К., з днем 10. березня ц. р. У* , ий день ішов пішки 16 миль назад 
тратив одного зі своїх членів, т. Не- до Нордег, бо потяг іде в ту сторону 
тра Роуанчука, який належав перше тільки що другий день, 
до відділу Р.З.Т. в Едмонтоні й опісля 
перенісся до місцевого відділу.

Часто можна побачити в буржуаз
них газетах, як робітники нарікають 
одйі на других в своїм горю, думаю
чи, що причиною того лиха є такий 
самий робітник, як і він. Хто в дій- 
сиости е причиною злиденного жит
тя робітників і робітниць, про те ні
коли не згадується. На те пани й ви
дають газети, щоб обманювати ро
бітників та представляти всяку спра
ву в неправдивому всітлі.

Робітники, не читаючи своєї преси, 
вірять в ті брехні й потакують за 
панськими фаховими брехунами. 
Дівчата робітниці нарікають на тих. 
що мають чоловіків тому, що вони 
працюють у фабриках і, мовляв, за
бирають роботу самитним жінкам. 
Замужні робітниці бороняться тим, 
що їх чоловіки мало заробляють, або 
й зовсім не працюють і нема з чого 
вижити. Фаміліймі робітники наріка
ють на самотніх, що ті працюють, а 
в них жінки й діти й ломимо того 
роботи н< можуть дістати. Самотні 
нарікають на жонатих, що, мовляв, 
фамілійних приминають на "бред лай
ну*. а самотні не можуть туди діста
тися.

Ось і маємо боротьбу несвідомих 
робітників за існовання, які дають од
ні других, замість того, щоб обеднати 
свої сили проти спільного ворога ка
піталіста. Капіталісти є причиною 
людського лиха й всіх тих злиднів, в 
яких переживають робітники й ро
бітниці. Робітники є причиною сво
його власного нещастя хіба в тім ро
зумінні, що не хочуть обеднатися й 
спільними силами знищити корінь ТО
ГО лиха.

Сама жорстока дійсність повинна 
заставити робітників подумати над 
створенням сильної організації, яка 
знищить сьогоднішнє безправство. 
Є певна підстава думати, що працю
ючі прозріють, бо безробіття, голод і 
нужда прибирають чимраз більші 
розміри.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені 
запомоги в сумі $23.00 за*три тижні 
моєї недуги. Також складаю' щиру 
подяку місцевому зарядові, опікунам 
хорих і всім иншим товаришам і то
варишкам. що мене відвідували.

Тепер відзиваюсь до вас, товари
ші робітники, хто ще не є членом Р. 
З.Т. Закликаю вас, щоб всі вступали 
в наші ряди й забезпечили себе на 
випадок слабости, або каліцтва. А 
цю одиноку охорону й забезпечу 
знайдете тільки в робітничій запомо- 
говій організації Р.З.Т.

Хай жие й розвивається -Робітниче 
І Запощмове Товариство! Хай жиють 

Покійний Романчук походив з Бу- учителі українських працюючих мас 
новини, села Шубранця, повіт Сада- в Канаді — “Українські Робітничі Ві- 
Гура. До Канади приїхав перед чоти- сти- ‘Фармерське Життя" та "Робіт- 
рома роками й окрім одного рідно- Ниця" Й. Сверида.
го брата не мав тут більціе нікого з 
рідні. В старім краю покинув ста
реньких родичів.

'24 роки. Був передплатником “У.Р

\

МІТІНҐИ, ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ.
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

Повідомляємо всіх членів відділу 
ТУРФДім в кт Килдонан, що в неді
лю 1. квіти, відбудуться членські 
збори в 8-ій годині вечером. Про
ситься всіх членів прибутті не/ озна
чений час, бо « важкі справи для ви
рішення. Нових членів радо вітаємо.

Заряд.

ПОТРІБНО КУХАРЯ.
1СТРОІЯ РЗ.Т. В ОШАВА, ОНТ. Потрібно доброго кухаря, я- 

кий мавби почати роботу в ку
хні з початком місяця квітня 
ц. р. Варити має для 58 осіб, 
а платня після умови.

Зголошуватися треба на а- 
дресу:

Покійний числив
Відділ Р.З.Т. в Ошаві, як в других

В." місцевостях, було зорганізовано за 
Працював весь час в сіенарської ініціативою Стоваришеня Український 

компанії, як залізнодорожник і дбав робітничий Дім ще 1923 року, 
про робітничі організації й пресу. Ні-1 
коли не відказувався, коли треба бу
ло жертвувати на робітничі щли, а *а- 
вав сам, що міг, і заохочував других.

Похороном покійного т. Романчука 
занявся його брат. Похорон відбувся 
в неділю 11. березня ц. р. в Кемлупс, *
Б. К.

Олекса Тимчук.

Дня 1. лютого згаданого року 
, скликано масове віче в Ошаві, на fl- 
кім промовляв т. В Рихло. На за
клик промовця вписалося до відділу 
Р.З.Т. девять членів і членкинь. До

Ошава, Онт. *

Оцим складаю щиру подяку Го
ловному Зарядові за виплачення мені 
допомоги в сумі $16.50 за 11 днів 
моєї слабости. Рівночасно дякую й 
опікунам харих, що мене відвідували 
за той час, коли я був слабий.

Робітники й робітниці! Вступайте в 
члени Робітничого Запомогового То
вариства без ніякої просьби, доки ще 
це запізно, бо опісля будете жалува
ти, колц навістить вас якенебудь не
щастя.

>9D. Moyeiuk,-
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard Д McGregor Sts, 
Winnipeg, Man.

СУ СЕЙНТ МЕРІЄ ОНТ.

Повідомляється ' всіх українських 
робітників і робітниць в Су Сейнт 
Мері, що в нашім приміщенні на Квіи 
стріті відбуваються кожної неділі, в 
другій годині по полудні, лекції від
ділу Секції Молоді, який з організо
вано при відділі ТУРФДім.

Обовязком всіх родичів звернути 
увагу на свої діти й посилати їх на 
ці лекції. Постарайтесь також, щоб 
ваші діти б)лн членами Секції Молоді.

Інструктор С. М.

року осталося тільки шість членів 
тому, що навіть деякі передові чле
ни Стоваришення Укр. Роб. Дім від- 

Наш відділ Р.З.Т. не брав участи носилися байдужно до запомогового 
тому. ЩО похорон Івдбувався «œepx |товарис7вь 6vJIH такоТ ДУШІН,
200 миль від нашої місцевости.

ПОШУКУЮ свого товариша Васи
ля Никля, з села Нові Мамаївці, лов. 
Чернівці, Буковина. Маю дуже важ
ну справу, для нею. Хто знав би де 
він, або він сам, прошу зголоситися 
на слідуючу адресу:

Коні Pelewich,
Апуох, В. С.

і що Р.З.Т. пошкодить дальшому роз- 
Олнак ми з болем в серцях скла- внткові культурно-освітньої органі- 

даемо тобі, дорогий товаришу, на 
сторінках твоєї улюбленої преси о-

зації.
Такий погляд на Р.З.Т. показався 

! пізніше неправильним і 1924 року в 
запомоговім товаристві було 15 чле
нів. Зараз відділ Р.З.Т. числить 67 
членів і членкинь, а багато з них 
вступили до ТУРФДім, працюють 
енергійно й допомагають організації 
як моральнб, так і матеріяльно.

Від початку засновання відділу Р. 
З.Т. аж до 1927 року, члени й член- 
кині запомогового товариства в Оша
ві вибрали запомоги від Головного 
Заряду в сумі $519.60.

<
станнє прощання:

Прощай дорогий, товаришу, хай 
земля буде тобі пером!

А. Петришин.
(38)

І. Федорах. Вінніпег, Май. ПОШУКУЮ свого краяна Захарів 
Рутки, з села Жучки, Буковина. По
шукує його Георгій Брихар. Хто знає 
про нею, або він сам, хай зголосить
ся на понищу адресу:

Geo. Prihar,
Box 18, R. No. 1 
$аЬйГ, Minn.

ж
На цьому місці складаю щиру по

дяку Головному Зарядові ^Р.З.Т. за 
допомогу в сумі 10 доларів за час 
моєї слабости. .

Також дякую опікунам хорих, ко
трі мене доглядали і раджу всім то
варишам, котрі ще не є членами Р.З. 
Т.: Вписуйтеся в наші ряди ще нині, 
бо завтра буде запізно. Забезпечіть 
себе і свою сім'ю в часі вашої неду
ги або каліцтва! V

ПОКЛИК ЖІНОК ДО ЖІНОК!Британія Віч, Б. К.

Дня 15. березня ц. р. в Британія 
Майне згинуло двох майнерів: Л. Пик 
—Англієць і Григорій Новак—Укра
їнець, родом з Галичини. Трагічна 
смерть наступила, колі( в "стопі", де 
працювали небіщики, обірвалася ка
мінна плита і прикрила їх обидвох.

С. Кузин.

Повідомляємо всіх україн
ських жінок-робітниць у Вінні
пегу, шо старанням,відділу Жі
ночої Секції ТУРФДім відбу
деться в неділю, 1. квітня, в го
дині 2.30 по полудні в салі Укр. 
Роб. Дому

(35)
До заряду на 1928 рік увійшли слі

дуючі товариші й товаришки: Г. Гу- 
зар, голова ; М. Козеняк, заступник 
голови; 1. Руснак, протоколирний сек
ретар; В. Ґах* секретар скарбник; опі
куни хорих: І. Гут, L Пильний і т-ка 
А. СлободЗян; контрольна комісія: 
Г. Бугайчук, L Польний, Ф. Якимчук; 

Дня 3. березня ц. р. відбувся у Вен- IL Бугайчук, робкор.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого краяна Стефаиа Колодніцького, 
з села Жукова, повіт Горо деяка, Га
личина. Він десь має перебувати в 
Монтреалі. Хдо знав би де він, або 
він сам, прошу зголоситися на адресу :

Michel Кого riz,
465 Montrose Ave.,

East Kildonair, Man.

Никола Гнатів.
МАСОВИЙ МІТІНҐУКРАЇНСЬКІ НАРОР ТАНКИ.

жінок-робітниць, на якому про
мовлятимуть, промовці про 
справи, шо дотинать кожної 
жінки-робітниці.

Венкувер, Б. К.

НУПУЙТЕ ЮВІЛЕЙНІ ФОТОГРАФІЇ УНР. 
РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

ПЕРЕДПЛАТІТЬ
цікавий журнал з України і (37)Член Р.З.Тікувер перший виступ українських на

роднії танків.
Клинтон Саля була заповнена ріж- 

нородною публикоюу-'Ще перед під
несенням куртинн-можиа було заува
жити велике зацікавлення між при
сутними, а головно між тими родича
ми. які посилали своїх дітей учитися 
танків.

Товаришки! Заповніть в не- "ОШУКУЮ свого брата Стефана 
, І фийдона, з седа Головчінці, повіт

ДІЛЮ, 1. КВІТНЯ, салю Укр. Заліщики, Галичина. Оба ми разом
Дому! ВІДКИНЬТе байдужність працювали в майнах коло Содбори, 
І приходіть! Ви самі знаєте, <hn., а відтак він виїх^до вуглевих

майнів на захід. Маю для нею дуже

Спілка Селянських Письменників 
на Радянській Україні видає місяч
ний літературно-мистецький ілю
стрований журнал

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

Щоб увіковічнити пам'ять десятилітнйЬго ювілею 
Товариства Український Робітничо-Фармерський Дім, 
Центральний Виконавчий Комітет замовив Г видав ху
дожній малюнок центрального будинку у Вінніпегу, 
який прикрасить помешкання кожного члена й членкнні 
ТУРФДім та кожцого українського робітника й фермера, 
який купить собі цей образок.
' Малюнок е в трох кольорах і двох форматах. Пер
ший менший формат — самий образок 6X9, а з борде
ро м 9X11 —коштує лише 25 центів штука.

Другий, більший формат 1ОДХ16 самий лише ма
люнок, а з бордеро* 13X19 надається для більших при
міщень, головно для Українських Робітничих і Фер
мерських Домів. Більший малюнок коштує $1.50.

Кожний робітник І фармер повинні набути собі хоч 
менший прекрасний образок за 25 центів.

Кожна робітничо-фермерська інституція повинна 
набути собі більший малюнок за $1.50.

Замовлення разом з належнтістю посилайте така 
зараз на адресу:

ПЛУГ”.ііРоеин, Кве. пір кожного разу, коли ви при- 
ходите до Укр. Роб. Дому, по
бачите й почуєте в нему щось 
цікавого й повчаючого. Таке

важну справу. Хто знає де він, або 
він сам, хай напише на адресу:

Peter Pridon,
Р. О. Box 1998,

Sudbury, Ont.

*1 Цею дорогою складаю щиру това- 
I На створенні вечірки тов. Вить- рнську подяку Головному Зарядові 
roui виголосив коротку промову, а р.ЗТ. за виплачсіфя мені запомоги 
відтак музика від от рала ‘інтернаціо- „ сумі 105 доларів, які я отримав за 
над", який всі присутні вислухали час моєї недуги.
стоячн. Коди піднеслася курінна і j Рівночасно складаю подяку опіку- 
націі танцюристи показалися u cue- нам хорнх, які мене відвідували під-' 
ні, публнка причитала їх гуФними о- час моєї недуги, а також складаю щн- 
плесками. Я не є критик, шобн міг ру подяку товаришам Гнатюкові і М. 
дати правильний осуд про наших Гуцулякові, що не жалували труду і 
ганцк рнсіів. але сижу те. що після приїзд*али до мене з Тіммінс 
осуду глядачів, краще не можуть 
внвяязтися й танцюристи u теат
ральних сценах. А що до виконання 

-нашими танцюристами "Запорожця*, і 
то публнка не зважала на їх втому, 
але своїми оплесками завертала їх

Передами на цілий рік вино
сить 3 долари. Річні передплатіш-
ки, що захопіть одержувати жур
нал з додатками, повинні зложити буде Й ЦИМ разом! 
5 доларів, а за ці гроші одержать:

І) Дванадцять чисел журналу, 
що -багатий змістом І гарно ілю
стрований. 2) Альманах Плуг ч. 4 
(груба книга). 3) Дванадцять ви
пусків -Веселої Книжки” (гумори
стичних оповідань).

Коли ж не хочете додатків, по
силайте тільки 3 долари u самий 
журнал. Г рові треба висилати 
через банк, або » регістрованих 

прямо

Приходіть громадко! Кличте 
своїх сусідок! ПОШУКУЮ свого ауйка Юзька Ля- 

ховича, з села Хмелися, повіт Скалат, 
Галичина. Хто знає де він, або він 
сам, хай повідомить мене на адресу: 

John Tarnawaky, 
Diamond City, Alta.

ОПРАВА КНИЖОК ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ В ЕДМОНТОНІ

З

І (17)Іван Мартишок.
Подаємо до відома всім робітникам 

І фермерам і їх організаціям в Адбер- 
ті і Бритнш Коломбії, що при Укр. 
Роб. Домі в Едмонтоні, Алта, від
крито переплстию книжок. Хто з ор
ганізацій, або з поодиноких товари-

НЕТТО ТГПІБО має лист від Па
раски Тнмцьо з Буковини, з села Кар- 
лнкова, почта Гуковсько, повіт Сянок. 
Лист через незрозумілу адресу почта 
передала до мене. Щоби не зі верта
ти лист до старого краю, прошу то
вариша самого, або когось з його 
знайомих, хай зголосяться за листом 
на адресу:

ч
Форт Вил’ям, Онт.

Дорогі Товариші!
Оцим складаю сердечну подяку Го- 

два раз* на сцену дивному Зарядові Р.З.Т за внплачен-
На лавзі говорив в англійській мові „я мені допомоги за сім тижнів моєї 

т. Моріарті. Він в своїй промові ви- слабости. Також дякую опікунам до
за* на користях роботу, au ведетьс* р*х і всім товаришам і товаришкам, 
при Українських Робітничих Домах, які мене відвідували.
Відріжннв українські народні танк* Хоч я не є Українець (Летиш), але 
від видуманих і при кінці закликав люблю належати до української ро
ки українських робітників і робіт- бітннчої організації, бо лише в орта 1

листи. на таку адресу:

P L U Н
’ шів має кннжкн їла оправи, хайU .S.S.R.—(UKRAINE—KHARKOV

сяxj*—радянська Україна 
м. ХАРКІВ

посилає їх на адресу Укр. Роб. Дому 
в Едмонтоні:UKRAINIAN LABOR-FARMER 

TEMPLE ASSOCIATION
Cor. Pritchard A McOregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

P. Puryeh,
R. R. No. 5., 

Dunnviile, Ont.

Ukrainian Labor Temple, 
10628 — 96th St., 
Edmonton, Alta.

рад*. M It. Iteptoaceeropy 
ДВУ дав журе. “Плуг".
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